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Kære medlemmer, 
 
Vi håber, at I alle har nydt sommerferietiden og har haft tid til at slappe af og lade 
batterierne op. Her kommer der et nyhedsbrev fra foreningen, Global Hope Den-
mark, med seneste nyt fra arbejdet med gadebørn i Kenya og foreningens aktiviteter. 
Siden sidste nyhedsbrev, er der sket nogle voldsomme begivenheder i Kenya. Her 
tænkes der i særdeleshed på oversvømmelserne, som fandt sted tilbage i maj-
måned. I regnsæsonen oplevede landet store, store regnmængder og i nyhederne 
kunne man følge med i hvordan mange steder var totalt oversvømmede. Folk i slum-
områder mistede deres hjem og ejendele, da det fordrev med vandmængderne. På 
Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre, som Global Hope Denmark støtter 
og samarbejder med, var de også mærket af de voldsomme regnmængder. Vi delte 
billeder og videoer på vores Facebook-side fra centret. Samlingsrummet stod i vand 
til knæene og maddepotet fik også meget vand ind, hvorfor stort set al tør-mad som 
bønner, ris m.v. ikke stod til at rede. Der kom små vandmængder ind i selve sovesa-
lene. Det var beskidt vand fra spildevandsfloden, som løber lige ved siden af centret, 
der simpelthen var gået over sine bredder. Vigtigst var at alle, som bor på centret var 
uskadte. Fra foreningens side fik vi hurtigt stablet en ekstraordinær indsamling på 
benene. Vi oplevede i den forbindelse meget stor opbakning og modtog store dona-
tioner. Det var helt rørende, så stor TAK for det! Dette gjorde os i stand til at hjælpe 
centret, men også de lokale fra slumområdet i Ngong, som stod i en meget svær si-
tuation. Vi indkøbte mad-poser til 35 lokale familier, som hver fik en pose med mad-
forsyninger nok til et par uger. På gadedrengecentret indkøbte vi også en masse nyt 
mad, da meget af det gamle var ødelagt, og desuden købte vi varme jakker til alle de 
tidligere gadedrenge, da alt var vådt og koldt. Der var nogle penge til overs og i sam-
råd med Joseph Njoroge, som er stifter og leder af gadedrengecentret i Kenya, be-
sluttede vi at det vil være godt at lade de resterende penge gå til byggeriet af det nye 
center. Da dette voldsomme naturfænomen også var et stort bevis på at de VIRKE-
LIG har brug for et nyt hjem. Det er overhovedet ikke holdbart for dem at bo så 
primitivt, som de gør nu, og lige optil en kontamineret spildevandsflod.  
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På byggegrunden i Kahara, hvor det nye center er ved at blive bygget, går det fortsat 
fremad med byggeriet af første bygning som er Boy’s House. Det er den første nød-
vendige bygning – hovedbygningen - for at de kan rykke teltpløkkerne op og flytte ud 
i det nye. Vi har nu fået lagt tag samt isat døre og vinduer. Dørene og vinduerne er 
blevet bygget og svejset sammen ude på byggegrunden – i stedet for at købe dem 
færdiglavet. Dette for at spare penge men også for at give arbejde til nogle af de sto-
re drenge. Dørene i Kenya er noget anderledes end i Danmark. Her er det metaldø-
re, som man bruger og de skal svejses sammen. De store drenge, som hjalp til med 
dette arbejde, har nu tilegnet sig disse færdigheder. Der var selvfølgelig en mester til 
at styre arbejdet og lære fra sig. Men det er supergodt at drengene nu har fået nye 
færdigheder, som er brugbare for dem til at kunne finde arbejde i fremtiden.  
 
Næste byggefase er pudsning af alle væggene, og det vil vores tyske samarbejds-
partnere stå for at finansiere. Som I kan se på billederne, så er det hele meget råt – 
men det bliver der snart gjort noget ved. Vi arbejder også på i samarbejde med tys-
kerne at få sendt en skibscontainer til Kenya som bl.a. skal indeholde den vandpum-
pe, som vi generøst har fået doneret af Grundfos i Tyskland, så vi langt om længe 
kan bruge den vandboring, som vi fik etableret for efterhånden lang tid siden. Contai-
neren skal også fyldes op med andre ting. Her snakker vi bl.a. om solceller, da det 
kan skaffes af meget bedre kvalitet i Tyskland end i Kenya.  
 
Camilla og Laura Bækgaard, som begge er med i Global Hope Denmarks bestyrel-
se, rejser begge til Kenya i september-måned, hvor de igen i år står for at planlægge 
og være rejseleder på foreningens to grupperejser. Først skal de have besøg af sek-
sten voksne på en 14-dages tur, og i hele oktober måned får de besøg af tolv unge 
mennesker. De har brugt meget tid på forberedelserne og glæder sig rigtig meget til 
at kunne vise dem det land og det projekt, som de elsker så højt og virkelig brænder 
for. Det bliver et spændende program med be-
søg på forskellige humanitære projekter og 
også tid til turist-agtige ting såsom safaritur 
samt forskellige andre spændende ting. Det bli-
ver en rejse for livet for rejsedeltagerne, og vi 
håber at de glæder sig lige så meget som vi 
gør!  
 
I forbindelse med grupperejserne, vil der blive 
sendt mange donationer med til Kenya. Vi har 
bl.a. modtaget rigtig mange aflagte spillersæt 
fra Videbæk IF og Aarhus VSK. Mange TAK at 
I vælger at donere til vores forening, så vi sam-
men kan glæde gadebørn i Kenya og give tøjet 
nyt liv på den måde.  
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Vi har tidligere indsamlet brugte mobiltelefoner i Danmark og taget med til Kenya, 
som gave til de drenge på centret, som færdiggør high school (svarer til gymnasie). I 
år vil der være ni drenge, som færdiggør high school i slutningen af året, så derfor er 
vi på udkig efter nogle aflagte mobiltelefoner til dem. De skal være i brugbar stand 
og gerne medfølge oplader til. De helt gamle IPhones kan desværre ikke bruges, da 
de er for små i GB og styresystemet er så gammelt at nogle apps ikke kan installe-
res. Men kig gerne i gemmerne derhjemme om I skulle have nogle aflagte mobiltele-
foner til at ligge, så kender vi i hvert fald nogen som mere end gerne vil overtage 
dem. Skriv en e-mail til os eller kontakt os på tlf: 26 79 73 85.  
 
Næste begivenhed i Global Hope Denmark vil være Sommersjov – for et godt for-
mål, som er vores årlige tilbagevendende familie-aktivitets-dag. Det hele er ved at 
være forberedt og klar til dagen. Vi har styr på hoppeborg, madboden, hestevogn, 
alle de andre aktiviteter og i år har vi hyret tryllekunstner og humørspreder Henny 
Solskin, som vil komme og underholde os. Det hele løber af stablen søndag d. 25. 
august i tidsrummet 13:30-17:00 i Vorgod-Barde Hallen. Det bliver en hyggelig efter-
middag for hele familien og vi håber på at se mange af foreningens medlemmer 
også. Tag familie, venner og naboer under armen – og kom! Hvis du kunne have lyst 
til at stå ved en aktivitet eller bod på dagen, så giv lyd, så finder vi en opgave til dig.  
 
I Kenya har de i weekenden 
afholdt Global Hope Charity Run. 
Der var 400 mennesker som del-
tog. Det gik i al sin enkelthed ud på 
at man tilmeldte sig enten en 5 km 
eller 10 km løberute og de penge 
man betaler for tilmelding, går til 
Global Hope Rescue and Rehabi-
litation Centre og arbejdet med at 
hjælpe gadebørn. Så formålet var 
både at indsamle nogle penge, 
men lige så meget også for at sætte fokus på gadebørn, deres udfordringer og cen-
trets arbejde. Der var meget stor opbakning fra lokalområdet og det endte med at bli-
ve et ret stort event. Det er skønt at mærke hvordan lokalsamfundet i Ngong bakker 
op om arbejdet.  
 
Det var alt hvad nyhedsbrevet kunne byde på for denne gang. Tak for jeres støtte og 
opbakning til foreningen. Uden jer var alt dette ikke muligt! Hav en rigtig god dag J 
 
 
Med venlig hilsen på bestyrelsens vegne 
Camilla Bækgaard 
Formand, Global Hope Denmark 


